
 

1 
  
 

 
 
 
 

REUNION DU CONSEIL 
MUNICIPAL 

DU 2 avril 2024  
       à 20H00. 
 
                                                                          Sous la Présidence de M. René WUNENBURGER, Maire. 
  
 
Conseillers élus : 15  
 
Conseillers en fonction : 15 
 
Conseillers présent(s) : 10 

 

Conseillers absent(s) : 5 
Procuration(s) : 5 
 
 
Conseiller supplémentaire : 1  

Présents : Mmes et MM. Danielle CANAC ; Xavier 
CYREK ; Julie FLICK ; Hélène GERAULT ; Alain HABER ; 
Chantal JACOB (adjointe) ; Marie KREYE-DAUER ; 
Clarisse LANGER ; Pierre OSTER (conseiller délégué). 

 

Absents excusés : M. Nicolas GINTER (adjoint) donne 
procuration à M. Pierre OSTER ; Mme Florence 
HOOGSTOEL-MILLOUX donne procuration à M. René 
WUNENBURGER ; M. Xavier CYREK  donne procuration 
à Mme Julie FLICK ; Mme Clarisse LANGER donne 
procuration à M. Claude WERLÉ ; M. Frédéric BIEBER 
donne procuration à Mme Hélène GERAULT. 

 

                            Absent avec voix non délibérative : M. Bruno SCHUG.  
  

 

Date de la convocation : 27 mars 2024. 
 
 
 

ORDRE DU JOUR 
 

1. Désignation du secrétaire de séance.  
2. Adoption du procès-verbal du Conseil municipal du 20 mars 2024. 
3. Adoption du Budget Primitif (BP) 2024. 
4. Dénomination de voies publiques dans le lotissement du Kleinfeld. 
5. Comptes-rendus de réunions. 
6. Agenda. 
7. Divers. 

 
 
 
 

 

 

 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN 
MAIRIE 

De 

GRIESHEIM SUR SOUFFEL 
Arrondissement de Saverne 

67370 



 

2 
  
 

1. Désignation du secrétaire de séance. 
 
Conformément à l’article L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, le conseil municipal 
désigne son secrétaire lors de chacune de ses séances.  
 
Mme Marie KREYE-DAUER est désignée comme secrétaire de séance. 

 
La délibération est adoptée à l’unanimité. 

 
 

2. Adoption du procès-verbal du Conseil municipal du 20 mars 2024.  
 

Le Conseil Municipal 
 

Après en avoir délibéré, 
 

Adopte par 14 voix pour et 1 abstention 
 

Le Procès-verbal du conseil municipal du 20 mars 2024. 
 

La délibération est adoptée à l’unanimité. 
  

 
3. Adoption du Budget Primitif (BP) 2024. 

 
Le budget primitif est l’ensemble des prévisions de recettes et de dépenses pour l’année à laquelle il se 
rapporte. Il est voté en équilibre.  

 

Après présentation du projet budgétaire primitif 2024, par M. le Maire,  
 

Après examen de la proposition du Budget Primitif 2024, 
 
 

Vu la note de synthèse du Budget Primitif 2024,  
 
 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré : 
 

• Approuve le Budget Primitif de l'exercice 2024 présenté aux montants suivants : 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La délibération est adoptée à l’unanimité. 

 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

 DÉPENSES RECETTES 

Prévisions budgétaires  1 793 153,41 € 902 905,00 € 

Excédent antérieur reporté  880 248,41 € 

   

Total section de fonctionnement 1 793 153,41 €  1 793 153,41 € 

   

SECTION EN INVESTISSEMENT 

 DÉPENSES RECETTES 

Prévisions budgétaires  1 067 763,41 € 1 215 902,72 € 

Déficit antérieur reporté 148 139,31 €  

   

Total section d’investissement 1 215 902,72 € 1 215 902,72 € 

   

TOTAL 3 009 056,13 € 3 009 056,13 € 



 

3 
  
 

4. Dénomination de voies publiques dans le lotissement du Kleinfeld. 
 

Considérant que lors du Conseil municipal du 4 septembre 2023 (point informatif 7.), il avait été proposé les 
dénominations suivantes pour les voiries du lotissement du Kleinfeld : « Rue du Kleinfeld » et « Impasse des 
Mérovingiens ». 

 

Considérant l'intérêt culturel, historique et communal que présente ces dénominations suite aux fouilles 
archéologiques, avant les travaux de viabilisation du lotissement ; 

  
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré : 

 

• Adopte les dénominations « rue du Kleinfeld » et « Impasse des Mérovingiens » pour les voiries du 
lotissement du Kleinfeld.  

• Charge Monsieur le maire de communiquer cette information notamment aux services de la Poste et 
aux futurs habitants concernés. 

 
La délibération est adoptée à l’unanimité. 

 
5. Comptes-rendus de réunions. 

 

• Vie communale : 
  

21 mars : réunion Alter Alsace Energies. 
22 mars : réunion R-GDS. 
25 mars : commission Journée citoyenne. 
2 avril : aménagement foncier. 

 

• CoCoKo : 
 
 26 mars : commission gestion des bâtiments. Gestion prospective. 

 

• Autres : 
 

25 mars : SCOTERS. 
 

6. Agenda. 
 

L’agenda a été distribué avec la note de synthèse. 
 

7. Divers. 
 

➢ Dates prévisionnelles des prochains conseils pour 2024 : les lundi 6 mai, 3 juin, 1er juillet, 2 septembre, 7 
octobre, 4 novembre, 2 décembre. 

➢ Réunions SIVOM : 8 avril (Dingsheim), 27 mai (Griesheim), 16 septembre (Pfulgriesheim), 18 novembre 
(Dingsheim). 

➢ Journée citoyenne : le samedi 25 mai 2024. 
 

 
Séance close à 22h00. 

 

Prochaine séance prévue le  6 mai 2024 à 20h00. 
 
 

 
 

 
 

 
Retrouvez tous les comptes-rendus du Conseil municipal sur notre site Internet : 

www.griesheim-sur-souffel.fr 

 
         Secrétaire de séance 

 
Maire 

http://www.griesheim-sur-souffel.fr/

